€1 gatiileal visi,

pro ennam 1al i1 Fu.vore_m illorum, qui litlerarum stu-
wavoraiale y diis in dicld universilale operam navant,
ab hac Sunctd Sede emanasse noscun-
lur, volumus insuper et ordinamus, ul
nemo sive ab universilale sive a facul-
late artium huiusinodi ad  beneficium
quodcumgue nominari, nec benelicii cu-
svis collalio ei fieri possil, gni saltem
per annum inlegrum in eddem univer-
silale non resederil, ibique scholas fre-
quentaveril, et studia huiusmodi diligen-

ter proseculus fueril.
Quid toeasa  § 28, Porro, licet ex privilegiormn

BULIARIUM ROMANUN " : An. C. 1873

supradictorum tenore minime liceat fa- vacavionis -
cullati artiom el universitati praedictis crdmsriorom. "
ad beneficia, quae, sedibus archiepisco-
palibus sive episcopalibus aul praela-
turis collatorum ordinariorum vacanli-
bus, vacare conlingit, nominare, et quid-
quid secus antehac factum fuil, id nul-
liter et invalide factum [nerit, prout
memoratus Clemens 1X praedecessor
per litteras suas praedictas declaravit;
quia {amen ecclesiarum seu praelatu-
rarum huiusmodi provisiones interdum
diu differuntur, ex speciali gratid con-
cedimus et indulgemus, ut in posterum
nominationes ad beneficia, quae post
elapsum semestre a die quo sedium ar-
chiepiscopalium seu episcopalium aut
praclaturarom huiusmodi vacatio secuta
fueril, vacare contigeril, per easdem
universitalem el facultatem artium res-
peclive, servatd ceteroquin tam praedi-
clorum privilegiorum quam praesentium
litterarnm  formd et dispositione, fieri
libere et licile valeant; ila tamen ut
nominationes huiusmodi connumerentur
inter illas, quas vild, praelalurd et ad-
ministratione  praelati - successoris du-
rante lacere possent, ipseque praelalus
successor non amplius gravetur, quam
gravarelur, si benelicia huiusmodi, ad
quae sede vel praelaturd vacante facla
fuerit nominatio, eo iam sedem sen
praclaturam obtinente vacare coepis-
sent.

: §Q4_. A non}inationlibus vero ad benef(i- poromslo b
cia hulusmodi, quae inlra semeslre prae- cantiom inlra
diclum a die secutae vacalionis sedis sequuias vaca-

. . tioniy sedis ar-
vel praclatyrac vacare contigerit, tam pt;?ffgf,fﬁofalfjl
nniversilalem  quam  facullalem  arlium praclatucas ro-
huiusmodi omnino abslinere volumnng | ctae Sedu.
ipsorumque beneficiorum cellationem,
promissionem el omnimodam disposi-
tionem ad nos el Sedem  Apostolicam
praediclam pleno iure speclare el per-
inere declaramus.
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probatle sn. § 25. EU quia probationes super non | perinde ac si redditus annuos supra
Peisopereonalin €XCESSU laxae persomalis per privilegia | taxam personalem huinvsmodi ‘minime
fne fosten u- praedicta praescriptae, quas ad benefi- | possiderent auctoritate nostrd apostolica
Fents bon. cia eornmdem privilegiorum vigore no- | concedendi et indulgendi, plenam el am--
MM minati facere debent, ab iis concluden- | plam fucultatem, eddem auctoritate, ha-
ter fieri plerumque vix possunt; eisdem | rum scrie, tribuimus et impertirur.
pro temporesnominatis, harum serie, in- | § 97. Praentissa autem omnia et Sin~  wendat ob-
dulgemus, ul taxam personalem huius- | gula a nobis slatuta, decreta,” mandata o apra 4l
modi per duos testes iuralos, etiam jam | et ordinata, ab illis ad quos speclal el yma doeroto.
domesticos, de publica voce el [ama de- | pro lempore quandocumgque spectabil T
ponentes cum iuramento ipsorum nomi- invi. lubiliter et inconcusse servari vo-
natorum, probare possint, ita tamen ut | lumus; ac (sub cxpressd lege et condi-
haec probatio contrariam probationem tione illa et alia quaecumque per hanc
non excludat. Sanctam Sedem in posterum statuenda
pat interonn-  § 26. Ceterum, quamvis privilegia prac- | el ordinanda ac universitati el facultati
Ciiter decan. Fala praecipue ad illos, qui studiorum | arlivm praedictis praescribenda .et in-
'ﬁiﬁmrﬂerﬂ?fbﬁ: labores in universilate praedictd susti- | lungenda exacle et accurste servandi)
taie Icol readi- nUErunt in iisque juventutis annos con-  suspensioncm juris el facultulis ac in-
oS oo per- sumpserunt, inopiae acrumnis praeser- dulli conferendi beneficia in civitale
B s Possit Lim in senectd aelate eximendos concessa | patrid el dioecesi Loediensi consistemia,
o prowmen fuerint; nihilominus etiam aliis opulen- | in mensibus dictae facultali artium per
oo s fortnnae, qui docendo aul regendo | supradictas Pauli V praedecessoris lilte-
benemetiti fuerint, pruemia non deesse | ras concessis vacatura, a pruedicto Gle-
cupientes, praefato Carolo Anlonio, mo- | mente IX praedecessore ad suum el Se-
derno el pro tempore exislenti nostro | dis Apostolicae beneplacilum faclam ut
el Sedis praedictae in Belgicis ditionibus | praefertur, dicld aucloritate, carumden
internuncio, seu nuncio, cuiusiibet decen- | lenore praesentium, relaxamus et revo-
nii spatio, duobus ex parte facultatis' prac- | cumus; ac ex nunc revocatam fore,
dictarum respective , qui docendo scu § 28. Praesentles vero lilleras, et in  Surplst om.
regendo benemeriti fucrint, bonumque | cis contenta quaecumque, eliain eo gnod "
pietatis et doctrinae ac peculiavis erga | rector, wagistti, doctores, aliigue gru-
hane Sanclam Sedem observanliue spe- | duall el scbolures ac conservalores pri-
eimen dedérinl, ut, licet redditus annuos | vilegiorum universitalis praedictaé, et
supra laxam personalem per privilegia | pracsertim decanus seu vicedecanus fa-
praedicla pracscriplam possideant, nili- | cultatis artium huiusmodi, ac receplor
lominus eorum singuli ad unum lantum ‘ gl procuralores qualuor nalionum cius-
henelicinm ecclesiusticum, in quo con- | dem facullatis, el alii quilibet quacum-
digne valeanl residere, nominari®, et vi- , que ecclesiasticd vel mundand dignilate
gore nominationum huiusmodi beneficia, | vel potestate pracditi el fungentes, cu-
ad quae nominati fucrint, acceplare ac iusvis slatus, gradus, ordinis, praeen.i-
consegni el obtinere libere et licite pos- | nentiae, conditionis cl yualilatis existant,
sint el valeant, in omnibus et per omnia | aut alids specificd el individud mentiong
1 Lege universilatis et faculluiis artium el expres'smneldlgm, ”_] praemizsis seu
(R, 1.). * eorum aligue ns vel interesse haben-
2 Male edit. Main, hic logit nominati (R, ... | les, seu habere quomodolibel praeten-
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dentea, iis. nqn-conaenamm, nec ad e

Clausula b
laid.

‘aul impetrato, vel etiam molu proprio,

vocau,,cltau el-ayditi, neque causas, pro-
pler quas praesentes emanarint, sufficien-

ter deductae verificatae el iustificatae

fueriiil, aul ex alid quacumque quantum-
vis legitimi et iuridicd ac pid et pri-
vilegiatd «causd, colore, praetextu el ca-
pite, etiam in corpore iuris clauso, etiam
‘emormis, enormissimae et totalis lhesno-
nis, nulilo unquam lempore de subre-
ptionis vel obreptionis aut nullitalis
vitic, seu “intentionis nostrae aut in-
teresse habentium seu habere prae-
tendentium consensus, aliove quolibet
quantumyis magno, formali, substantiali,
ac incogilato et inexcogitabili defectu
nolari, impugnari, infringi, retractari,
limitari, ad viam seu lerminos iuris aut
privilegiorum dictae universitati eiusque
facultati artium quomeodolibel concesso-
rum reduci, aut in controversiam vocari,
seu adversus ipsas praesentes lilteras
aperifienis oris, reslilutionisin inlegrum,
aliudve quodcumque iuris, facti vel gra-
tiae remedium impelrari, seu inlentari,

ac cx certd scientid et de apostolicae
potestatis plenitudine concesso vel ema-
nalo, quempiam in judicio vel exlra illud
uli seu se uvare ullo medo posse, sed
easdem praescnles litleras firmas, vali-
das el efficaces exislere el fore, suosque
plenarios et inlegros effectus sortiri el
oblinere, ac ab illis, ad quos quovis modo
spectal el speclabil in futrum, in om-
nibus el per ovmaia inviolabililer et in-
concusse observar ;

§ 29. Sicque cl nun aliter in pracmis-
sis per quoscumyue iudices, ordinatios
et delegatos, eliam causarum palalii apo-
stolici auditores, diclaeque universitatis
privilegiorum conservalores, ac S, R. E,
cardinales , eliam de lalere legatos et

B‘U‘Lﬂlll'ﬂﬂ HOHMWH

que praee’tmnenha et pomstal,e fungen-
tes et functuros, sublatd eis el edrum
culllhet quavis allter 1_ud_1pand1 et inter-
pretandi facultate et auctorifate, in qua-
comque causd et instantid iudicari et
definiri debere, ac irritum et inane quid-
quid secus super his, quactrique aucto-
rilate, scienter vel ignoranter, contigeril
attentari, decernimus.

§ 30. Non obstantibus praedictis Cle-
menlis IX praedecessoris litteris, ac de

An, C. 1673

Amplissime
quibuscumque
cgntrarus dero-

B
iure quaesito non tollendo, aliisque no-

siris et cancellariae apostolicae regulis,
celerisque apostolicis, ac in universali-
bus provincialibusque et synodalibus
conciliis editis, generalibus vel speciali-
bus, constitutionibus el ordinationibus,
necnon, quatenus opus 8it, universilalis
Lovaniensis el facultatis artium huivs-
modi, aliisve quibusvis, etiam iuramento,
confirmalione aposlolicd, vel quavis fir-
milate alid roboralis, stalulis et consue-
tudintbus etiam immemorabilibus , ac
Romanae Curiae aliisve quibuslibel sty-
lis et usibus etiam quantumvis anliquis
et inveteralis, privilegiis quoque, indul-
tis et lilleris apostolicis universitali Lo-
vaniensi elusque facullali arlium huijus-
modi, ac carum respective recloribus |
magistris, doctoribus gradualis, schola-
ribus, decanis, vicedecanis, receptoribus,
procuratoribns. nationum, facultatibus,
conservatoribus privilegiorum, ac sup-
positis el personis guibuslibet | aliisve
quibusvis quomodeolibel numeratis et qua-
lificalis, per memoratos Martinum Y, Eu-
genium 1V, Paulvm 11, Sixtum 1V, Ale-
xandium V1 Leonem X, Adrianum VI,
Clemnentem V11, Paulum III, Pium IV,
Gregorium XIHI, et Paulum V, aliosve
forsan Romanos Ponufices pracdecesso-
res nostros et Sedem praedictam, eliam
moly, sclenlid el potestatis plenitudine

A] ostolicae Sedis praedictac nuncics el
lniernuncios, aliosque quoslibet quacum:

. paribus, scu etiam ad imperaloris, re-
gum, reginarum, archxducum ducum et

An, C. 1678
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aliorum principum, necnon S. R. E. car-
dinalinm, archiepiscoporum, episcopo-
rum, aliorumque quorumlibet quavis ec-
clesiasticd vel mundand dignitate, prae-
cellentid et potestate folgentinm instan-
tiam, seu eorum intercessione vel con-
templatione, sub quibusvis verborum
tenoribus et formis, ac cum quibusvis
eliam derogatoriarum derogatoriis, men-
tis attestalionis restitutivis, posteriorem
dalam eligendi faéultatem, quain nemini
conlra praesentes litleras suflragari vo-
lumus, conlinentibus, aliisque efficaciori-
bus, efficacissimis el insolilis clausulis
ac decrelis, eliam irrilantibus, in genere
vel in specie, seu alids quomodolibet, in
contrarivm pruemissorum concessis, ac
eliam pluries, ac quantiscumgue vicibus
confirmatis, approbalis, ileratis el inno-
vatiss eliamsi in iisdem lilleris inter alia
caveatur expresse, quod illis per guas-
cumque apostolicas etiam in forma Bre-
vis et sub nomine Camerae Apostolicac
pro lempore expedilas, seu dictae Sedis,
eiusque legalorum aul nunciorum litte-
ras, etiam quaslibet' generales vel spe-
ciales, etiam derogatoriarum derogato-
rias, aliasque efficaciores el insolilas
clausulas, necnon irritanlia el alia de-
creta ig se continentes, el sub quibus-
vis verborum formis el expressionihus
conceptas derogari nullalenus possil, nec
derogatum censcalur, nisi earumdem lit-
terarum tenor de verbo ad verbum ni-
hil penitus omisso inserlus, ac urgens
el sufficiens causa expressa, et per Uri-
uas distinctas litteras, illarum lenoremn
conlinentes, tribus distinelis vicibus, cum
trium mensinm intervallo, praedictae
universitati legitime intimala el insinua-
ta, ac deroguliones ipsac, motu el sciea-
tid similibus, factas fuerinl, appareatque
Romanum Pentificern illis evpresse de-
rogare voluisse, et aliter pro lempore
1 Edit Main. legit quoslibet (R, T.),

factae derogatmnes nullius robons vel
momenti sint, et nemini suﬂ‘ragentur ac
pro infectis et non concessis haberi de-
beant; quoidque rector, doctores, ma-
gistri, scholares, celerique legentes di-

sonae guaecumgque, vigore guarumeum-
que litterarum , a Sede praedictd, seu
itlius legatis, delegatis el subdelega-
tis , ayt alids quomodolibel emanata-
rum et concessarum, in quibusvis eorum
causis civilibus, criminalibus et miftis
extra muros dicti oppidi Lovaniensis in
primd instantid (rahi, cilari vel conve-
niri, aul alids ad iudicium evocari non
possinl, dummodo coram aliquo ex con-
servatoribus praediclis in diclo ¢ppido
parali sinl quibuscumque poscentibus
de iuslitid respondcere, sed 1p51 rector,
doclores, magislri et scliolares adversa-
rios suos, dummodo Sedis praedictae
officiales aut in Romand Curid praesen-
les nen sint, coram aliquo ex iisdem
conservaloribus trahere, convenire, et ad
iudicium evocuri facere in prima instan-
ua, ut praeflertur, libere et licile valeant:
quibus oninibus et singulis, eliamsi in
eis alia quaccurnque etiam de necessi-
tate specifice exprimenda contineantur,
el pro illorum sufficienti .derogatione
de illis eorumque lolis tenoribus spe-
cialis, specifica el individua, aé de verbo
ad verbum, non autem per clausulas ge-
nerales idem importanles , mentio seu
quaevis alia expressio habenda aut quae-
cumgue alia exquisita furma ad hoc ser-
vanda foret, illorum ommnium et singu-
lorum tenores, formas, occasiones et
caysas, etiam quantumivis praegnuntes,
pias et privilegialas , praesentibus pro
plene el sufficienter ac de verbo ad
verbum nihil penitus omisso insertis et
expressis ac exaclissime adduclis el ac-
curalissime servatis et specificalis respe-